
Srs SMA 
 
Pte. 
 
Presenta  
 
Informe de medición de los ruidos  por medida Provisional  Pre Procedimental la 
Casa de Las Flores 
 
En relación con medidas provisionales EL PALACIO DE LAS FLORES SpA, 
Ernesto Pinto Lagarrigue 364, Recoleta. 
 

Se informa cumplimiento de las medidas provisionales decretadas: 

• Construcción de panel acústico 

• Instalación de limitador o compresor acústico 
 
 
Se adjuntan. 

1-  3 boletas de compra de materiales. 
2- 8 fotos de las obras pantalla acústica terminada 
3- Email con coordinación medición acústica en Ernesto Pinto Lagarrigue 364, 

Recoleta 
 
 
Atte. 
 
Juan Francisco Reyes G. 
Abogado. 
Luis Thayer Ojeda 0180, oficina 1403, Providencia. 
F: 2 2233 6548, Cel:+56 9 9083 5729. 
 



























Juan Francisco Reyes Garcia <jfreyes@reyesgarcia.cl>

Fwd: Oferta TE Nº2020_1021_v1 - Mediciones de ruido local Recoleta

2 mensajes

Samy Yagoda (Gmail) <samy.yagoda@gmail.com> 31 de marzo de 2022, 11:42
Para: Juan Francisco Reyes Garcia <jfreyes@reyesgarcia.cl>

---------- Forwarded message ---------

De: Felipe Salinas R. (Sonotec) <fsr@sonotec.cl>

Date: jue, 31 mar 2022 a las 11:40

Subject: Re: Oferta TE Nº2020_1021_v1 - Mediciones de ruido local Recoleta

To: Samy Yagoda (Gmail) <samy.yagoda@gmail.com>


Estimado Samy, 

Hola buenos días. Junto con saludar, te cuento que de acuerdo a lo conversado con la persona de contacto, para el local
de Ernesto Pinto Lagarrigue 364, Recoleta, las mediciones de ruido e instalación del equipo solicitadas por la autoridad,
se va a realizar el jueves de la próxima semana (jueves 07/04) alrededor de las 21:00hrs. 
Quedo atento a tu respuesta. 

Saludos Cordiales,


Felipe Salinas R.

Ingeniero Acústico - Coordinador de Proyectos
Sonotec SpA

Tel:  +56 2 32333004 / +56 9 4881 8689

www.sonotec.cl / fsr@sonotec.cl  

El mar, 29 mar 2022 a las 11:34, Samy Yagoda (Gmail) (<samy.yagoda@gmail.com>) escribió:

Hola Felipe, la propiedad esta arrendada....y no me ha sido fácil coordinar ni contactar a los que la ocupan.
Te pido disculpas
Te estaré informando que se hace apenas sepa que pasa
saludos
Samy


El mar, 29 mar 2022 a las 11:31, Felipe Salinas R. (Sonotec) (<fsr@sonotec.cl>) escribió:


Samy, 


Hola buenos días. Te consulto si coordinamos o no las mediciones del día viernes. Deberían ser alrededor de las
21hrs. Para agendar con la gente de terreno.
Quedo atento.


Saludos Cordiales,



Felipe Salinas R.

Ingeniero Acústico - Coordinador de Proyectos
Sonotec SpA



Tel:  +56 2 32333004 / +56 9 4881 8689

www.sonotec.cl / fsr@sonotec.cl  
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El jue, 24 mar 2022 a las 18:09, Felipe Salinas R. (Sonotec) (<fsr@sonotec.cl>) escribió:


Samy, 


Hola buenas tardes. Te cuento que podríamos realizar mediciones de ruido la próxima semana, el día viernes 1.
Una vez teniendo las mediciones podemos ver la instalación del equipo y si vale la pena. 
Te pido si me puedes confirmar para agendar con el ingeniero de terreno.
Quedo atento. 


Saludos Cordiales,



Felipe Salinas R.

Ingeniero Acústico - Coordinador de Proyectos
Sonotec SpA



Tel:  +56 2 32333004 / +56 9 4881 8689

www.sonotec.cl / fsr@sonotec.cl  




El jue, 17 mar 2022 a las 12:43, Samy Yagoda (Gmail) (<samy.yagoda@gmail.com>) escribió:


Hola espero estén muy bien .
Necesito agendar sus servicios para otra propiedad ubicada en Ernesto pinto lagarrigue 364 recoleta .
Mi celular es +56984096884
Espero me puedan contactar a la brevedad. 
Saludos Samy 


El mié, 23 de dic. de 2020 3:20 p. m., Felipe Salinas R. (Sonotec) <fsr@sonotec.cl> escribió:


Samy, 


Ningún problema. Cuando necesites.
Gracias por preferirnos.
Felices fiestas para ti también.


Saludos Cordiales,



Felipe Salinas R.

Coordinador de Proyectos
Sonotec SpA



Tel:  +56 2 32333004 / +56 9 4881 8689

www.sonotec.cl / fsr@sonotec.cl  




El mié, 23 dic 2020 a las 15:10, Samy Yagoda Assael (<samy@probag.cl>) escribió:


Estimado Felipe, la factura ya está pagado.

Reitero el agradecimiento.

Estaremos en contacto

Que tengas lindas fiestas

Saludos

Samy

 





-- 

Saludos, Samy
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-- 

Saludos, Samy

Samy Yagoda (Gmail) <samy.yagoda@gmail.com> 31 de marzo de 2022, 11:46
Para: "Felipe Salinas R. (Sonotec)" <fsr@sonotec.cl>
Cc: Reimyoficial@gmail.com
Cco: jfreyes@reyesgarcia.cl

Gracias Felipe, te confirmo por este medio.
Copio además a la persona que estará en la propiedad,

Saludos
Samy

El jue, 31 mar 2022 a las 11:40, Felipe Salinas R. (Sonotec) (<fsr@sonotec.cl>) escribió:

Estimado Samy, 


Hola buenos días. Junto con saludar, te cuento que de acuerdo a lo conversado con la persona de contacto, para el
local de Ernesto Pinto Lagarrigue 364, Recoleta, las mediciones de ruido e instalación del equipo solicitadas por la
autoridad, se va a realizar el jueves de la próxima semana (jueves 07/04) alrededor de las 21:00hrs. 
Quedo atento a tu respuesta. 


Saludos Cordiales,



Felipe Salinas R.

Ingeniero Acústico - Coordinador de Proyectos
Sonotec SpA



Tel:  +56 2 32333004 / +56 9 4881 8689

www.sonotec.cl / fsr@sonotec.cl  




El mar, 29 mar 2022 a las 11:34, Samy Yagoda (Gmail) (<samy.yagoda@gmail.com>) escribió:


Hola Felipe, la propiedad esta arrendada....y no me ha sido fácil coordinar ni contactar a los que la ocupan.
Te pido disculpas
Te estaré informando que se hace apenas sepa que pasa
saludos
Samy


El mar, 29 mar 2022 a las 11:31, Felipe Salinas R. (Sonotec) (<fsr@sonotec.cl>) escribió:


Samy, 


Hola buenos días. Te consulto si coordinamos o no las mediciones del día viernes. Deberían ser alrededor de las
21hrs. Para agendar con la gente de terreno.
Quedo atento.


Saludos Cordiales,



Felipe Salinas R.

Ingeniero Acústico - Coordinador de Proyectos
Sonotec SpA



Tel:  +56 2 32333004 / +56 9 4881 8689

www.sonotec.cl / fsr@sonotec.cl  




El jue, 24 mar 2022 a las 18:09, Felipe Salinas R. (Sonotec) (<fsr@sonotec.cl>) escribió:


Samy, 
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Hola buenas tardes. Te cuento que podríamos realizar mediciones de ruido la próxima semana, el día viernes 1.
Una vez teniendo las mediciones podemos ver la instalación del equipo y si vale la pena. 
Te pido si me puedes confirmar para agendar con el ingeniero de terreno.
Quedo atento. 


Saludos Cordiales,



Felipe Salinas R.

Ingeniero Acústico - Coordinador de Proyectos
Sonotec SpA



Tel:  +56 2 32333004 / +56 9 4881 8689

www.sonotec.cl / fsr@sonotec.cl  




El jue, 17 mar 2022 a las 12:43, Samy Yagoda (Gmail) (<samy.yagoda@gmail.com>) escribió:


Hola espero estén muy bien .
Necesito agendar sus servicios para otra propiedad ubicada en Ernesto pinto lagarrigue 364 recoleta .
Mi celular es +56984096884
Espero me puedan contactar a la brevedad. 
Saludos Samy 


El mié, 23 de dic. de 2020 3:20 p. m., Felipe Salinas R. (Sonotec) <fsr@sonotec.cl> escribió:


Samy, 


Ningún problema. Cuando necesites.
Gracias por preferirnos.
Felices fiestas para ti también.


Saludos Cordiales,



Felipe Salinas R.

Coordinador de Proyectos
Sonotec SpA



Tel:  +56 2 32333004 / +56 9 4881 8689
www.sonotec.cl / fsr@sonotec.cl  




El mié, 23 dic 2020 a las 15:10, Samy Yagoda Assael (<samy@probag.cl>) escribió:


Estimado Felipe, la factura ya está pagado.

Reitero el agradecimiento.

Estaremos en contacto

Que tengas lindas fiestas

Saludos

Samy

 





-- 

Saludos, Samy

-- 

Saludos, Samy
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